РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2015 г.                                                                                   № 3
	О мерах правовой и социальной поддержке членов добровольной пожарной охраны в Крутовском сельском поселении Колпнянского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ  « О добровольной   пожарной охране»,   законом Орловской области от 5 августа 2011   года №   1245-03 «О добровольной пожарной охране в Орловской области» и в целях социальной защищенности добровольных пожарных и членов их семей, администрация Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Членам добровольной пожарной охраны в Крутовском сельском поселении Колпнянского района Орловской области за счет средств, выделяемых на содержание добровольной пожарной охраны, предоставляется:
1.1.  компенсация за проезд к месту несения службы (дежурства) и обратно на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) в сельской местности.
1.2. компенсация за использование средств мобильной связи во время несения службы (дежурства) в служебных целях.
2. Члены добровольной пожарной охраны в Крутовском сельском поселении Колпнянского района Орловской области, зарегистрированные в реестре добровольных пожарных или исполняющие обязанности по штатной должности три года и более, имеют право:
2.1. на льготы по уплате транспортного налога в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Орловской области;
2.2. на оплату (проживающим в домах, не имеющих центрального отопления) в размере до 50 процентов стоимости топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению, и транспортных услуг по доставке этого топлива.
3. Семьи погибших (умерших) добровольных пожарных в результате их участия в тушении пожаров, нуждавшиеся в получении жилья (улучшении жилищных условий), сохраняют право на его получение (улучшение жилищных условий).
4. Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения                                                         Н.А. Науменко

2